
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA0 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2802.01 /2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Munidpio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no proximo dia 21 de marco de 2018, as 08h30min, na sala da 
Comiasao de Licitacao do Munidpio de Acarau, localizada a na Rua Capitao Diogo 
Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio Livi no da Silveira, Acarau, Estado do Ceara, 
estara realizando tlcitacao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criteria de julgamento 
menor preco, tombado sob o n° 2802.01/2018, com o seguinte objeto: AQUISICAO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIC[PIO 
DE ACARA0/CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual 
encontra-se na integra na Sede da Comissao de Licitacao, no horario de 08h as 12h e no 
site do Tribunal de Contas do Estado www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 06 DE MARCO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 



DIA.RIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N°044 I FORTALEZA, 06 DE MAR('O DE 2018 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AC�O �:.:i;, DE LICITA(;AO - PREGAO PRESENCIAL r-. .. 280'2.02fl,Olj63 -e 
A Pregoeira da Prefcrtura do Mumcipio deAcarau-CF tocn.a pubhco para conheeunento dos mteressados quc no proxnno dia 22 de Mar�o de 20� 8, a, -............,':' 
08h30mln, na Sedc da Prefe1nn local.J7Jlda 6 Rua Capillo Dl<>Vo Lopes, N° 2105, Vcreedor Antooto Livmo da Silveira, Acarau-CE, estari rnli: · •1 
L1c1la?). na ModabJaJc Prcglo Prescndal, aiteno de Julgamcnlo � Preeo, lombedo ,ob o N" 2802.0212i)18, com o segllDltc ObJClo Cont � 
de sen 1�01 para fomecimento de refel�ocs, lanches pronto1 e seni�o, de buff'ct destln:ado1 is dinnaJ Secrctarias do Munldplo de Aca · 
conformc espccmca�l'!es cm Al\exo do Echtal, o qual eocontra-se na mtcgra na Sede da Comissso Permanente de L1c1ta�o. no horano de O&h as 121i e no 
Sile do lnbunal de Coot.as do Estado: ""'' Jgn ce �ybd!jQJl'XlSi Aanu.CE, 06 de Ma� de 2018. An• fla,i1 Tcb.elra- PrcgoclrL 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE LICITA(;AO - PREGAO PRESENCIAL t.,. 280201/2018 - 
A Pregoeira da Preteitura do Mllllcip10 de Ac.irau-CE torna pubhco para ccnbecunento dos mteressados quc no proxime dia 21 de Mar�o de 2018, is 
08h30m In, mi Sala da Comiss-'o de Llcil8frl,o do MtmJC:ip10 de Acarau-CE, locahz.ada 6 na Rua Caps I.lo Diogo Lopes, N° 2105, Vereudor Antllnio Livino da 
Silveira, Acarau-CF cswa n:ia1i.r.ando Lac1ta�, na Modalidade � Presencial enteoo de Julpmento ?koor Preeo, tcimbedo ,ob o N" 2802.01/2018, 
com o segumte ObJcto AquiJJ�o de m1terlaJ de e1pedieote destia11Jos H dhersu Secn:tarilJ do l\11t11kiplo deAe1nii-CE. conforme espccilica\:oes 
em Anexo do Edital, o qual cncontra-se na lntegra na Sede da Comissao de L1c1la,,40, no bonirio de 08h as 12h e no Site do Tribunal de Contas do ESUUI 
wwwtcm ce.govbr/licrtecoes Ac1rail-CE, 06 de l't11� de 2018. An• Flhil Ttixtin - Pregoelrs, c;... 

ESTADO DO CEARA-PR.EFEITURA MUNICIPAL DE BANABUl0-AYISO DE TOMADADE PR£�0SN 2018.0228.0hTP. 0 Presidente da 
CCLP do Mwucip10 de BanabuuvCE toma pubhco para coebecimento dos mtcrcssados que. no dia 22 de marec de 2018, as 09h00mm na Sede da Comissllo 
de Liclla� localv.ada na A, Quaroz P� 435 • Baim> Centro, Bambua&/CE, euli tellizmJo ICl$!o raru recebimenro e abcrtura dos cm elopes com 
as propostas de pre,,.(> e docwncnt.os de hal>ihtai;Ao para o Objeto contr1t1�0 de sen l�s de en�nbaril pen coaslrufio da 2• tl1p1 da cobcrtun da 
quadra pollesportln (padrio FNDE-lipo gnndt) da ££F lrml Ruth Ti,on de Albuquerque, de interes� da Secretuia de Educ15io do Mu.niC1pio 
de 81n1bulu.CE. 0 odital e sc111 anexos CDCODlram-sc dtsporuvci, no cnderc,;o 11euna de segunda 6 quinta-Ieira das 07h30nun 6s 12b, e dos I 3h30nuo t\s 
17h. e na .cxta-reu11db086:11111. Banabuiu/CE, OS de 11111f90dc 2018 Lui& £n,eslo M1eedo Mendes -Pm,dcnte d1 Comiuio Centra] de Udtafio. 

ESTADO DO CIARA • PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAc;J.o - PREGAO PRESENCIAI, N" 18.06.04/PP. 
O Munictptl) de ltap1poca, por mcio dc xu Pregocim, tollll pehlico- �. QllC DO dia 16 de mu�<> de 2018, ils 09:bOOmln, c:.tanl realu.anJo 
lic1ta�llo na Modal..i.lc PRIXiAO PRI'-<.ENCIAL, upo ML""OR PREc;O POR GLOBAL, cujo IXlJCIO � R�btro de P�J, tipo meoor prt� glob1l, 
pan contrat1�io de emprtH espttlaliuda pin pmta�o de seni�os de nitre1mcnto e monltonmtnto de H1culo, ,i1111,lite por GPS/GSM/ 
GPRS, compreendendo I ln1t11la�io de modulos rastreadore, em comodato e I duponlbUln�io de soff1"1n: de gci-ucl1mtnto com ace.so, la 1"eb 
pin geitio de frota do Munlclplo de ltaplpoe1.Ce. Rcfcrido FOITAL podcri i;cnJljlliriJo pclo purtal do TCM-CI:: bJlpJ/w,m tcm �/lmttlCOC:!( 
wJq. u1nilh-li111r•fwr munk1p1v, lwjlip.:iUt-Ce 2 wM.r�d., 201R R.iiimiDloAlc.d1wroso h'IT.:int- Ph, u,aruJu <.'PL. 

Estado do Cur• - Prefeitun Municipal de Cedro -Aliso de Llcita�io A Com1sslo de L1c1�0. cm cumpnmenlo no que dclcnmna a� lei, fcdenu� 
8.66619l I0.52<W2 co Dccrcto S 4S<W5 e pD'>lffl()J'CS al�, o ITcgoeiro Oficial do MtUlldp10 de Ccdro/Cl.l tc,ma publico pani conheconcnto dos 
intcrcu11.kll que n:alu.ara a h<.'I� na modaltdadc Prcglo Elctr&lioo n° 2$!()2 01/201 !l-02, cujo obj<.10 e registro de prt\»I para f\1111111 aqUlSi�o de matenal 
m<.'<lico h.,sp1talnr, labomtorial o pcrmanentc c assim ntender dcmanJa da Se\:retana de: S.ude do ML111cip10 Jc Ccdro - CB, cntrcgu JJl6 pn,posw n pertlr 
desta ooll e abcnura das pr�tas dia 21 Jc mllf9() de 2018 u 09 00 bora (horirio de Bra.'11111) rudo confonnc C)l)CC11ica4,0<:s contidas no cdllul, o qua! 
c:ncontra-lC na mtcp na 9C11c da oomiulo pcrman,."lllc de lict�l, DO borino de 07·<ni u 13:00h c � '!llc1 ww\\ lee cc ftl\. br e \Hn\.bllC<>mpras.org 
br. FrlnciJco Antonio Vi1n1 Corffll Colla- Prt1otlro. 

MISTO -- ........ - NCC!- 
£,i.do do Ceari - Munlclplo de Iguatu - Sen l�o Autonomo de Agu1 e Eigoto - A, lso de Llclt1�io. Mod1lld1de: Preglo Presencl1I n•. PP- 
00712018-SAAE ObJeto contrata;,Jo de pres� de scn,91-,s de loca._l,, Jc maquina, pesadas, para alcndcr as nocesi1d.1dcs d<l S.."n 190 Aut1lnumo de 
Agua e LS¥ol0 dcste M1ni.:ipio. Tipo. Menor� Mensa! por 1tan O Pfev<lCITO Ofi ... -ial do SAAh comuniai ll(lll; intcrcssaJos quo: 11,.1 dia 16 Jc m.irvo de 
2018, a, Ollh OOm. na ll&la da Com1� P<."1'11Ul11<.'Tllc de I ic1�, do Servi�o Autonomo de Agua e ll.�goto, s1tuuJa a Run F11Qrnhc1m Wilton Co�io Limn, 
n°. 772, Prado, Iguatu, Cari, Clt:lri recchcndo os cn\'clopcs oontcndo as wPropostas de�" ca "Documail3� de llabihta,;:!o" dos mtcrcasoJos, cm 
msuu,;lo ao proccsso admtnJstralJ\'O de lic1ta,;Jo a..,ma numeniJo Maiom. inf'� DO enJerea,."O acmia ou atra,�) do fone (88)1566 7700, d.1108b.OO 
tis 11 h 30m Alluon A. de C. Hol1nd1 - Pr�elro onc111 do SAAE. Em 05t03/2018. 

•• • •• II •• a 

E11ado do Ce1ni - Prefdtun Munklp1l de M.ilhl -A• bode llcit�o 01 Modalld1de Preglo O Munidp10 de Mtlhl, atravcs da Comissllo de pregllo, 
toma pubhco quc IC cncontra i di�s1�lo dos UU1.fflQ:ldoi, o Ed1tal de hc1�0 na modalkUIJc Pn:a,lo Prcse:ncial. n� 2018 03 01 IS PP FAS, do hpo 
Menor Prciyo, ,i,ianJo a contnita,;lo Jc ·l"i�s per111pr=ta,.tlo de grupo musical m n:aliz111;5o de atn1d:ides com grupos do �rn'r() de conv1,.:ncio 
e fortaloc1m<.'Tlto de ,mculos do CRAS,, !Ando atendcr as nccessidadcs da Sccretaria Jc Assi tcn.:ia TrabaUio, FmprccnJcdommo e lnclu5llo Social A 
realt1ar·SC J1a 20 de mw_o de 2018 a;. 08:00hs maiorc:s info� 111 sa1a da Comisslo de Llcitai;Jo, s1tua&l4 na R111 l'ildro Jose de Olivcuu 406, Centro 
- Mtlha Ccani,wOl! ISu 11:45 pclo k:lcfone(l!S)99872-3S90 e nos5ite ww"' tcece gov bl-, "'''""·milbacc r' br. Milbi-CE, O!I de mu� de 2018. 
Minn• Quezla d1 Slh a - Pregoeln. 

. .. ··- ... 
Est1do do Ct1ri - Prtfeitun Muoidpal ck Judim - Amo de Julgamtnto Fln1l-Tom1d1 de P�os n• 2018.02.09.l. A Comtssllo Pennanente de 
L1citaylo da Prefeilura Mim1c1pal de JarJun/CE, toma publico. que coochnu o julgarnento final rw f;.,,cs de llab1hta� e Pruposta de Prc,.os, rl!lerente ao 
Certame I.1c1tatono, na modahdade Tomad.l de Pre�� n• 2018 02 09 I, scndo o seglllntc A emprc.ia S Oh, cira Teotomo Tavares - ME, fora dcclarada 
hab1huca por cumpnmcnto mtcval "'cx1g!ncia.. d,, Ed1tal COJ1voc.altn-10 e ,·cnccdora por <1prca,.;nw p, c-",.O. compahvc1s com o tlr�.uncnto b,i,aco e 
com os prauca.dos no merca.do. Maiores informaQ(k,, na Sala de I.IClta�--s, ,,to na R111 Leonel Alcocar, n '47, Centro no horario de 07.30 Ai 11 :30h 
Esclarl:\:uncntos Fone (88)3555-l n2. J1rdim/CE, 05 de m1� de 2018- Wostoa P1U.lo Coelho dos Santo, - Preside ate da Comiuiio Ptrm1nente 
de Llclta\'.ilO • CPL. 

Estado do Ce1ri - Prefeitur1 Munkip1I de Abal1n -A,iso de Lidtafio-Pregio n• 2018.03.05.1. 0 Preg,.ltiro Olicial do Mt111.:1p10 de Abaiara/CF, 
no uso de suas atnbu1�� legaJ�, toma pubhco, quc �tani rcal1undo, na i.ede da Prefe1tura, certame lmtatono, na modahd.idc PregJo n° 2018 0305.1, do 
tipo prcscncial, CUJO objeto t I aqwsi91o de matenab medJ� ho,pita!IJCS dcstinadOII ao atendimcnlo das oocessidades da Secretaria Munic1pol de Saude 
de Aba1atll/CE. <.·unformc c:sp,:.:1tica,;6cS apicsenlaJas JUOIO au E.lital Com oc:atorio c scus ano:,o5, cum rcc.:l,unc:nto dOll en, elopes C(lntenJo IL> proposw 
comcrciais ea docwncola�o de babil1� marcado para o dia 20 de� 2018, � 09:00 boras Maiores infonna,;<'le$ e eotrega Je cditais, na ,eJe da 
CPL, s1to na Rua Fxpcdito Obvetra das NC\ es, n• 70 - Centro - Abatara/CF., no honirio de 08:00 as 12 00 bora, lnfoflllll'il\c:i poderilo �r obndas ainda pclo 
telefone {88) 3558-1254 Ab1l1ra/CE, 05 de Mu(() de 2018. George de Figueiredo Rodrigues - Pregoelro Oficill do Municlplo. 

Estado do Cear•- Consorclo Pilblko de Sailde d1 MJcrorregiio de Brtjo Sa•1o. Quano termo 1di1ho 10 cootr1to N° 15.01.00112014 do Pregio 
Presencl1I N" 12.30.001/2013. Objeto: cootrata� de empresa para e'\CCUtar os servi90s de manuten,;:ao e aSSJsteocia U!cnica pl"C\.'cntiva e corretiva dos 
cquipamcnto1, do Ccnlro de Espccialidadc.: Odon&olof1.:.u. Manoel Inacio T mu JIIIIIO ao ComorCJO Publlco de S;iude da M1crorregillo de BICJO S;into.CE O 
presente tcrmo tern por finabdadc I al� da clausull qumta do CODlralO ma.;m prorrogllldo por mais 01 (um)ano, a parurda data da assinann, podendo 
ser prorrogado nos ca.sos e fonoa:,, �1Slo6 na Lei n' 8.666, de 21 de jUllho de 1993 e alt� posu:nores, med1ante intcres1e publico, haja \,sta conseguir 
cond1�0cs mais vantaJosas para a administrai,llo. All�o da Clausula terecU11 do conualo mic1al, rcaJustanJo mediante INPC. As partes ratificam todas a., 
denuus cljuswas do cootrato inicial. Data da assinann 12 de J&Delro de 2018 



c c:::a .... 
c .g . ········ °' e ...:.:- ;: .... .;; : : ('.) g 15! <1>' / ! § (1j 

'-' .2 : : ·c:. .. .";::- . c,.g : : � ·O 
..... :ci ·•. -0 tY> � : ci-t, 
- E : : ....... a,·:··:: E;:: u ,,, c . . C.>� 

Q : : ·<tS '•: .,. 
� Z '-: • . � (/) v, 

a, •• -a, E = t; \ ·.. '-"d .D z cu . . 0... 0 c:. � -,:, .... co 
..... � ·,:·. 5i, 
..... c · :· ... · .g -- ·· 
w .E = ... �; _, 

ou� ilr'!i1i). 'n!illlori 1 -!�. �«�.1Jf li 
I !jJijl i;J1�1!11 li'!r '5 § 

1:1 =i�"i1 � aU ijlM•!J. �1r·�1 � �Jt�u - 11. !! r" ... � :1!1�11 u· i �·g��! !Ut h1 !0J1i-1 oc;l!.ii�j �liffi:�ii 'jls�•tU !i18s 

nn1111n ! r,:,;: i� II Jiu .. : ·1J:i�. � - .. 
a ij5j !f -�lif �d h ' i1•-1tl1•, i �2j' I 

�4111111 u 1.0 ;o 
a. I I ... Hljiill!j l1if!! il'•fthi; dt,�! §·�· ';" &11 .2•Ptt • "'" 3 hJl!i e� 8ji• p �Uiili �- r11!�1 d IH "in l"8 l'l'iGJh �g•.sff •§l 
8if'1; f!:!�1a. IS § 

Q.� -H.23!5. 8i jli!',i 8:!:lfttc_l� hih� l�i ;;Jht Hft1Pj1 :3f :s:I ..... a;;... j I! .,,-.louu.& 6 

GI z 


